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GUBERNATOR HOCHUL PODAJE SZCZEGÓŁY DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH 
PRZEZ ADMINISTRACJĘ STANOWĄ W ZWIĄZKU Z POŻARAMI ZAROŚLI NA 

LONG ISLAND  
  

Gubernator Hochul wydaje zakaz rozpalania ognisk i używania otwartego ognia 
na terenie Long Island, w mieście Nowy Jork i w części Hudson Valley; z treścią 

proklamacji można zapoznać się tutaj  
  

Ogłoszenie stanu wyjątkowego w celu priorytetowego zadysponowania jednostek 
wsparcia naziemnego i powietrznego do natychmiastowej akcji gaśniczej  

  
Osiem śmigłowców w gotowości do wsparcia misji gaszenia pożarów  

  
Cztery śmigłowce Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork przeprowadziły w sobotę 

88 zrzutów wody o łącznej objętości ponad 24 000 galonów  
  

Mobilizacja Stanowego Centrum Operacji Kryzysowych; ustanowienie przez Biuro 
ds. Ochrony Przeciwpożarowej Centrum Operacji Przeciwpożarowych oraz 

uruchomienie Planu mobilizacji przeciwpożarowej i wzajemnej pomocy  
  

Silne wiatry i brak opadów utrzymają się od niedzieli do poniedziałku  
  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś aktualne informacje na temat pożarów 
zarośli w hrabstwie Suffolk, które rozpoczęły się tam w sobotę po południu. W związku z 
ciągłym wzrostem zagrożenia pożarowego spowodowanego porywistymi wiatrami i 
niższą wilgotnością względną, gubernator Hochul poleciła Departamentowi Ochrony 
Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State Department of Environmental 
Conservation, NYS DEC) wprowadzenie natychmiastowego zakazu rozpalania ognisk i 
używania otwartego ognia na Long Island, w mieście Nowy Jork i w części Hudson 
Valley do czasu wejścia w życie corocznego ogólnostanowego zakazu wypalania 
zarośli na terenach zamieszkałych w dniu 16 marca.  
  
„Mieszkańcy stanu Nowy Jork stoją w obliczu zwiększonego ryzyka pożarów ze 
względu na jednoczesną kumulację braku opadów i silnych wiatrów”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Niestrudzenie pracujemy nad walką z pożarami w hrabstwie 
Suffolk, ale wszyscy musimy zrobić, co w naszej mocy, aby zapobiec dalszym 
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szkodom. Wydałam natychmiastowy zakaz rozpalania ognisk i używania otwartego 
ognia na Long Island, w Nowym Jorku i w części Hudson Valley, aby chronić lokalne 
społeczności, a nasze zasoby stanowe są w pełni zmobilizowane, aby wspierać walkę z 
pożarami”.  
  
Hrabstwa objęte zakazem rozpalania ognisk i używania otwartego ognia obejmują: 
Long Island, miasto Nowy Jork i część Hudson Valley do czasu wejścia w życie 
corocznego ogólnostanowego zakazu wypalania zarośli na terenach mieszkalnych w 
dniu 16 marca. Hrabstwa obejmują: Nassau, Suffolk, Richmond, Kings, Queens, 
Bronks, Nowy Jork, Westchester, Putnam, Orange, Rockland, Dutchess i Ulster. Zakaz 
dotyczy wypalania zarośli i resztek, a także palenia niekontrolowanych ognisk i 
używania otwartego ognia do gotowania. Dozwolone są przydomowe paleniska i 
zamknięte ogniska o wysokości mniejszej niż trzy stopy i długości, szerokości lub 
średnicy mniejszej niż cztery stopy, a także małe, zamknięte ogniska do gotowania. 
Więcej informacji na temat corocznego zakazu wypalania zarośli na terenach 
zamieszkałych, który wchodzi w życie 16 marca oraz wskazówki dotyczące 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zapobiegania pożarom można znaleźć na 
prowadzonej przez DEC stronie internetowej FIREWISE New York.  
  
W dniu dzisiejszym nadal nie zanotowano opadów. Oczekuje się, że wilgotność 
względna wzrośnie dziś wieczorem z 40 do ponad 50 procent, a temperatury będą 
powoli spadać w dolny zakres w okolicach 40 stopni.  
  
W sobotę gubernator ogłosiła stan wyjątkowy w hrabstwie Suffolk, aby priorytetowo 
zadysponować zasoby wsparcia naziemnego i powietrznego w celu pomocy w gaszeniu 
pożarów. Na polecenie gubernator, Gwardia Narodowa Stanu Nowy Jork (New York 
National Guard) wysłała cztery helikoptery dokonujące zrzutów wody, a monitoring 
sytuacji z powietrza wspiera samolot C-130. W sobotę helikoptery wykonały 88 misji, 
zrzucając na pożary 24 200 galonów wody. Dodatkowo, Biuro ds. Ochrony 
Przeciwpożarowej Stanu Nowy Jork (New York State Office of Fire Prevention) 
uruchomiło Stanowe Centrum Operacji Przeciwpożarowych (Fire Operations Center) i 
aktywowało stanowy Plan mobilizacji przeciwpożarowej i wzajemnej pomocy (Fire 
Mobilization and Mutual Aid Plan), aby odpowiadać na wszelkie prośby o wsparcie ze 
strony lokalnych jednostek straży pożarnej.  
  
Reakcja agencji stanu Nowy Jork  
  
Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State Department 
of Environmental Conservation, DEC)  
Na miejscu są strażnicy leśni DEC oraz personel zarządzania kryzysowego i 
operacyjnego, koordynując z dowództwem ds. walki z żywiołem w West Hampton 
działania przeciwpożarowe i potencjalne zrzuty wody z zasobników lotniczych. 
Strażnicy leśni są w stanie gotowości, aby ocenić strefy pożarów i pomóc w walce z 
ogniem, a także współpracują z zespołami operacyjnymi DEC, aby zwiększyć ochronę 
przeciwpożarową poprzez mobilizację ciężkiego sprzętu. Pożar rozprzestrzenił się 
wczoraj z terenów parkowych hrabstwa Suffolk do lasu stanowego Westhampton Dwarf 
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Pine Plains Pine Barrens. Więcej informacji na temat bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i zapobiegania pożarom można znaleźć na prowadzonej przez 
DEC stronie internetowej FIREWISE New York.  
  
Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork 
(New York State Division of Homeland Security and Emergency Services)  
Pracownicy agencji są na miejscu w hrabstwie Suffolk, aby wspierać lokalne działania, 
a w sobotę uruchomiono Stanowe Centrum Operacji Kryzysowych (State Emergency 
Operations Center). Biuro ds. Ochrony Przeciwpożarowej uruchomiło swoje Centrum 
Operacji Przeciwpożarowych, a także aktywowany został stanowy Plan mobilizacji 
przeciwpożarowej i wzajemnej pomocy w celu reagowania na wszelkie prośby o pomoc 
płynące z hrabstwa Suffolk.  
  
Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management) 
działającego w ramach Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
są w kontakcie ze swoimi lokalnymi odpowiednikami, aby sprawnie reagować na prośby 
o pomoc. Magazyny zapasów stanowych są przygotowane do uruchomienia zasobów 
reagowania kryzysowego.  
  
Biuro ds. Komunikacji Interoperacyjnej i Kryzysowej (Office of Interoperable and 
Emergency Communications) również pozostaje w gotowości i jest przygotowane do 
obsługi próśb o wsparcie w zakresie łączności kryzysowej.  
  
Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of 
Transportation)  
Stanowy Departament Transportu zapewnia dwa spychacze, dwóch operatorów i 
pracownika nadzoru, aby pomóc przy pracach porządkowych w hrabstwie Suffolk.  
  
Wydział Spraw Wojskowych i Marynarki Wojennej (Division of Military and Naval 
Affairs)  
Dziś Gwardia Narodowa Stanu Nowy Jork będzie miała do dyspozycji osiem 
śmigłowców do misji przeciwpożarowych.  
  
Pięć śmigłowców – trzy UH-60M Black Hawk i dwa CH-47F Chinook – będzie w 
gotowości w Wojskowej Jednostce Wsparcia Powietrznego na lotnisku Long Island 
MacArthur.  
  
CH-47 zwykle stacjonują w Rochester. Mogą one przenosić zasobniki gaśnicze o 
pojemności do 2000 galonów wody. Zasobniki używane przez Black Hawks mają 
pojemność 660 galonów wody.  
  
Kolejne trzy UH-60M Black Hawk będą w gotowości na międzynarodowym lotnisku w 
Albany.  
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8 marca trzy śmigłowce UH-60M Black Hawk należące do Gwardii Narodowej i jeden 
śmigłowiec HH-60W Jolly Green II Gwardii Powietrznej wykonały 44 misje zrzutowe w 
ciągu dnia.  
  
Śmigłowce Gwardii Narodowej stacjonujące w Ronkonkoma wykonały 16 misji 
gaśniczych. Śmigłowiec Sił Powietrznych Gwardii Narodowej stacjonujący tuż obok 
miejsca pożaru w bazie F.S. Gabreski Air National Guard Base wykonał 28 misji 
gaśniczych.  
  
Dwa samoloty poszukiwawczo-ratownicze HC-130 Combat King II należące do Sił 
Powietrznych Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork były w powietrzu przez 9 godzin, 
działając jako powietrzna stacja dowodzenia i kontroli podczas misji.  
Dziś rano helikoptery Gwardii Narodowej są w gotowości.  
  
Policja Stanu Nowy Jork  
Zespoły Policji Stanu Nowy Jork ds. bezzałogowych systemów powietrznych (dronów) 
na żywo monitorują sytuację pożarową. Inne zasoby lotnictwa policji stanowej są w 
gotowości i mogą być zmobilizowane do niesienia pomocy.  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and 
Historic Preservation)  
Strażnicy i inny personel Urzędu ds. Parków Stanu Nowy Jork są w pogotowiu i 
uważnie monitorują sytuację. Pracownicy pełnią służbę przeciwpożarową w parkach 
stanowych Wildwood, Brookhaven, Hither Hills i Napeague. Regionalny personel ds. 
zarządzania kryzysowego pomaga w punkcie dowodzenia.  
  
Informacje o pożarach lasów  

• Pożary, nazywane również pożarami lasów, niemal każdego roku niszczą tysiące 
akrów zasobów naturalnych w stanie Nowy Jork.  

• Pożary często występują wiosną podczas suchych i wietrznych warunków 
atmosferycznych.  

• Choć pożary naturalnie powstają w wyniku uderzenia pioruna, przyczyną 
większości pożarów jest działalność człowieka.  

• Średnio, w stanie Nowy Jork w pożarach płonie łącznie około 1400 akrów.  

  
Zakaz rozpalania ognisk i używania otwartego ognia oraz informacje na temat 
możliwości ochrony społeczności przed szkodami  

• Osoby naruszające stanowe przepisy dotyczące używania otwartego ognia 
podlegają sankcjom karnym i cywilnym, a minimalna wysokość grzywny za 
pierwsze wykroczenie wynosi 500 USD.  

• Aby zapobiec wystąpieniu dodatkowych pożarów, zachęca się mieszkańców do 
przestrzegania obowiązującego zakazu rozpalania ognisk i używania otwartego 
ognia wydanego przez gubernator Hochul.  

• Aby zmniejszyć zagrożenie pożarowe, zachęca się mieszkańców do usuwania 
liści i śmieci z obszarów w pobliżu ich domów.  
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• Od 2009 r. DEC egzekwuje coroczny zakaz wypalania zarośli od 16 marca do 14 
maja, aby zapobiegać pożarom i chronić społeczności w warunkach 
zwiększonego zagrożenia pożarowego.  

  
Więcej informacji na temat pożarów można znaleźć na stronie internetowej DEC: 
Pożary – NYSDEC  

  
###  

  
  

  
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 

Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 

treści NEW YORK na numer 81336 
 

ZREZYGNUJ 
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